
Valtuustoaloite: Esteettömien ja inklusiivisten leikkipuistojen ja 
-paikkojen lisääminen Tampereella

Rakennettua ympäristöä ja sen esteettömyyttä tarkastellaan usein aikuisten ja ikäihmisten 
näkökulmasta, jolloin lasten oikeus esteettömään ympäristöön jää huomioimatta. 
Esteettömyys kuuluu myös lapsille. Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että 
Tampereella rakennetaan jokaiseen leikkipuistolliseen kaupunginosaan vähintään yksi 
esteetön ja inklusiivinen leikkipuisto tai -paikka. Esteettömät ja inklusiiviset leikki puistot ja 
-paikat voidaan toteuttaa joko uusia leikkipuistoja tai -paikkoja suunniteltaessa ja
rakennettaessa tai peruskorjausten yhteydessä.

Perustelut: 

• Kaikilla lapsilla on oikeus leikkiin ja osallisuuteen, toimintakyvystä, apuvälineestä tai
vanhemman vammaisuudesta riippumatta.

• Esteetön ja inklusiivinen leikkipaikka mahdollistaa turvallisen leikin kaikille lapsille
sekä huomioi erilaiset toimintarajoitteet. Esteettömässä leikkipuistossa on:

o leveät ja loivat kulkureitit, joiden maamateriaali mahdollistaa kulkemisen ja
liikkumisen myös apuvälineitä käyttäville

o eri aisteille suunnattuja leikkivälineitä sekä mahdollisuus käyttää keinuja,
hiekkalaatikoita, kiipeilyvälineitä ja liukumäkiä, pyörätuolista tai apuvälineestä
käsin

o penkkejä, levähdyspaikkoja sekä varjo- ja rauhoittumisalueita

o mahdollisuus vanhemmalle, jolla on vamma tai sairaus, osallistua lapsensa
kanssa leikkiin yhdenvertaisesti

o aidat varmistamassa turvallisen leikin

• Esteettömyys on ihmisoikeus. YK:n vammaissopimus, joka on Suomessa
laintasoinen, velvoittaa julkisen vallan varmistamaan, että vammaiset lapset voivat
nauttia kaikista oikeuksista ja perusvapauksista yhdenvertaisesti muiden lasten
kanssa (artikla 7).

• Tampereella on jo joitakin esteettömyyden huomioivia leikkipaikkoja. Esimerkiksi Emil
Aaltosen puiston leikkipaikka ja Pikku Kakkosen puisto sisältää välineitä, jotka
soveltuvat myös liikunta- ja näkövammaisille lapsille. Nämä puistot toimivat
erinomaisina esimerkkeinä, jota voidaan laajentaa myös muihin kaupunginosiin.

• Aloitteella tuetaan kaupungin strategisia tavoitteita: yhdenvertaisuutta,
saavutettavuutta, lapsiperheiden hyvinvointia ja esteettömyyttä.
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